
令和 2年 3月 30日

地区連合自治会町内会長 様

泉区地域振興課長

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応について

日頃から市政・区政に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本市では、市主催で多数の参加が見込まれるイベントや気密性の高い会場で開催され

多くの方が参加する会議等について、原則中止又は延期とする対応を3月 31日 まで継

続しておりましたが、3月 26日の「横浜市新型コロナウイルス対策本部会議」でこの

対応を4月 12日 まで延長することが決定されましたのでお知らせします。

自治会町内会におかれましても、会合や行事の開催等について、別添の厚生労働省発

行のチラシ等を参考に、引き続き集団感染の予防に努めてくださいますようお願いいた

します。

なお、今後この対応がさらに延長された場合は、以下の横浜市ホームページにて最新

情報を更新いたします。

また、定期総会の開催については、各自治会町内会で決めていただくものですが、登

型里_旦立:立」:立L三:画i堕ヨ盤匡

`2集

」団[昼l墾ヒ重][亜1菫]■

`2!`塑

2ュ_董:回L歴:塑【≦」E型:堕騒壁二≧∠奎ピ生」墜L二≧

ございます。開催方法をご検討されている自治会町内会におかれましては、以下の自治

会町内会向けページをご参考にご覧ください。

1 添付書類
◆横浜市長から市民の皆様へのメッセージ (令和 2年 3月 30日 及び 3月 26日 )

・新型コロナウイルスの集団感染を防ぐために (厚生労働省 令和 2年 3月 1日 )

2 横浜市ホームページについて
(1)自治会町内会における新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた情報提供

について (定期総会、行事等について)

https://www,city.yokohama.lg,ip/kurashi/kyodo― manabi/Shimll貯odo/1ichikai/kOr01a_lichikai.himl

(2)新型コロナウイルス感染症に関する最新情報

https://www.city.yokohama. lg.ip/city― infO/koho― kocho/koho/topiCS/COVid-19/

【担当】 泉区地域振興課 屋代、村杉
電話 800-2391

l


